Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания зеленых
насаждений на территории муниципального образования города

Благовещенска, утверждённые постановлением администрации города
Благовещенска от 05.05.2022 № 2285

В целях совершенствования порядка создания, охраны и содержания

зеленых насаждений
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Правила создания, охраны и содержания
зеленых насаждений на территории муниципального образования города
Благовещенска, утверждённые постановлением администрации города
Благовещенска от 05.05.2022 № 2285:

1.1. В пункте 2.19 слова «по компенсационному озеленению»
заменить словами «по пересадке».

1.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. В случае сноса зеленых насаждений, за исключением случаев,

указанных в пункте 4.5 настоящих Правил, обязательным условием для
получения разрешения является оплата восстановительной стоимости
зеленых насаждений.».

1.3. Первый абзац пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Не взимается восстановительная стоимость зеленых насаждений в

случаях:».
1.4. Пункт 4.6 исключить.
1.5. Подпункт 4 пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4) в случае если производится пересадка зеленых насаждений

заявителю направляет два экземпляра проекта соглашения о выполнении
работ по пересадке зеленых насаждений (далее - Соглашение) в соответствии
с примерной формой согласно приложению № 5 к настоящим Правилам.».

1.6. Раздел 5 исключить.
1.7. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«
Приложение № 5

к Правилам

Примерная форма Соглашения о выполнении работ
по пересадке зеленых насаждений

2

«___» _____________ 20__ года                                                            г. Благовещенск

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Благовещенска, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице начальника Управления,
действующего на основании ________________________________________ с одной
стороны, и______________________________________________________________,
именуем__ в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________,
действующего на основании_____________________________, с другой стороны, вместе
по тексту именуемые «Стороны», заключили настоящие Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон по

выполнению работ по пересадке зеленых насаждений при
___________________________________________________________________________

(основание)

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1) на территории (участке) __________________________________

выполнить работы по пересадке в срок до «__» _____________ 20__ года следующих
зеленых насаждений:

________________________________________________________________________
(вид зеленых насаждений, их количественные и качественные характеристики)

2.1.2) осуществлять содержание и охрану зеленых насаждений до подписания акта
приемки выполненных работ;

2.1.3) сдать выполненные работы по пересадке зеленых насаждений по акту
приемки выполненных работ в порядке, установленном разделом 3 настоящего
Соглашения;

2.1.4) пересадку зеленых насаждений осуществлять в соответствии с Правилами
создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации,
утвержденными приказом Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 № 153;

2.1.5) в случае невыполнения работ, указанных в пункте 2.1.1 настоящего
Соглашения, или выполнения их не в полном объеме (включая гибель,
неудовлетворительное состояние зеленых насаждений до подписания акта приемки
выполненных работ) перечислить денежные средства за каждую единицу не
пересаженного зеленого насаждения (дерево, кустарник, живая изгородь, газон, цветник)
согласно расчету размера восстановительной стоимости зеленых насаждений в течение 30
дней со дня подписания акта приемки выполненных работ по реквизитам, указанным в
разделе 7 настоящего Соглашения.

2.2. Управление обязуется:
2.2.1) принять  надлежаще выполненные работы по пересадке зеленых насаждений;
2.2.2) оказывать в пределах своей компетенции необходимую методическую

помощь.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
3.1. Исполнитель в течение 3 дней по истечении срока, указанного в п. 2.1.1

настоящего Соглашения, извещает Управление о выполнении работ.
3.2. Управление в присутствии представителя Исполнителя осуществляет приемку

выполненных работ, указанных в п. 2.1.1 настоящего Соглашения, в следующие сроки:
деревьев и кустарников, восстановленных до 1 августа текущего года, - в августе

этого же года;

consultantplus://offline/ref=A650AEC5ED862F8FFDA71264F94DAD343CEC7356A8323BEA1280DDFDB74E6AAB5CCF08FAE26907A524105F6C8FB7E4D25FDB05F541B35BB5p1A

3

деревьев и кустарников, восстановленных после 1 августа, - в летний период
следующего года.

3.3. Конкретные дата и время приемки согласовываются Сторонами.
3.4. В случае невыполнения работ по пересадке зеленых насаждений или

выполнения не в полном объеме, включая неудовлетворительное состояние
восстановленных зеленых насаждений, Управление отражает в акте приемки
выполненных работ, выявленные замечания. В течение 15 дней со дня приемки
Управление осуществляет расчет размера восстановительной стоимости зеленых
насаждений и направляет его Исполнителю для оплаты в срок, указанный в п. 2.1.5
настоящего Соглашения.

3.5. Со дня подписания Сторонами акта приемки выполненных работ без
замечаний или оплаты восстановительной стоимости обязательства Исполнителя
считаются выполненными.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. В случае отсутствия возможности пересадки зеленых насаждений на участке,
указанном в п. 2.1.1 настоящего Соглашения, пересадка проводится по согласованию
Сторон на других участках в границах муниципального образования города
Благовещенск.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует
до__________ года.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все разногласия по настоящему соглашению разрешаются по соглашению
сторон, а при не достижении согласия - в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

6.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Управление                                                                                                    Исполнитель
»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования

в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]